
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 6.12.2023/p.27 

1/1 

27) NOMINA DELLA COMMISSIONE ISTRUTTORIA PER L’ISTITUZIONE DEL 

COLLEGIO DEI DIRETTORI DI DIPARTIMENTO E PER LA DEFINIZIONE DEL 

RELATIVO REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO E ORGANIZZAZIONE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………., 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

TENUTO CONTO che, al fine di un efficiente raccordo delle procedure di 

competenza dell’Amministrazione centrale e delle strutture 

dipartimentali, una serie di questioni, per prassi, viene sottoposta 

all’esame dei Direttori dei Dipartimenti dell’Ateneo che, all’uopo, si 

riuniscono informalmente; 

RITENUTO che, in considerazione della sempre maggiore complessità del 

contesto in cui l’Ateneo si trova ad operare e della molteplicità dei 

processi da gestire a livello centrale e periferico, potrebbe 

risultare opportuna l’istituzione formale del Collegio dei Direttori di 

Dipartimento, quale Organo da inserire nel sistema di governo 

dell’Ateneo, come, tra l’altro, già disposto da altre istituzioni 

universitarie; 

RITENUTO, altresì, che le specifiche funzioni, il funzionamento e 

l’organizzazione del Collegio dei Direttori di Dipartimento 

potrebbero essere definiti in un apposito testo regolamentare, 

DELIBERA 

di nominare una Commissione istruttoria per l’istituzione del Collegio dei Direttori di 

Dipartimento e per la definizione del relativo Regolamento di funzionamento e 

organizzazione, composta dagli attuali Direttori delle strutture dipartimentali. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
************************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: area affari generali 
- C.C.: direttori dipartimento. 

 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Lorenzo Lo Muzio) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2024-01-19T10:49:51+0000
	ROMEI TERESA


		2024-01-19T12:37:27+0100
	LORENZO LO MUZIO




